cargo, unha póliza de seguro que cubra no caso de accidente de traballo, así declarado pola Seguridade 
Social, os riscos de falecemento e invalidez permanente nos graos de total, absoluta e gran invalidez. As 
contías da citada póliza serán de 30.000 euros (TRINTA MIL EUROS) no caso de falecemento e 35.000 euros 
(TRINTA E CINCO MIL EUROS) no caso de invalidez permanente en calquera dos seus tres graos. 

A partires da publicación do presente Convenio no Boletín Oficial da Provincia de Lugo, e cando teña lugar 
para cada empresa a primeira renovación da póliza prevista no presente artigo, a contía cuberta pasará a ser 
de 35.000 euros (TRINTA E CINCO MIL EUROS) no caso de falecemento e 40.000 euros (CORENTA MIL EUROS) 
no caso de invalidez permanente en calquera dos seus tres graos. 

Asimesmo estenderase a cobertura no caso de morte natural por continxencia común, coa cantidade de 
10.000 euros (DEZ MIL EUROS). A partires da publicación do presente Convenio no Boletín Oficial da Provincia 
de Lugo, e cando teña lugar para cada empresa a primeira renovación da póliza prevista neste parágrafo, a 
contía cuberta pasará a ser de 15.000 euros (QUINCE MIL EUROS). 

Esta compensación é compatible coa pensión ou indemnización que poida percibir a persoa traballadora da 
Seguridade Social, Mutualidade ou Montepío. 

Non obstante, a indemnización que se perciba con cargo ao seguro aquí establecido, considerarase como